1

平成21年3月24日

各位

会 社 名  久光製薬株式会社

代表者名  代表取締役社長  中冨 博隆

本社所在地  佐賀県鳥栖市田代大官町408番地

              （コード番号：4530 東京、大阪、名古屋、福岡）

問い合せ先  執行役員ＩＲ室長  髙尾 信一郎

                             （TEL 03-5293-1714）

平成21年2月期の通期の業績予想につきまして、平成20年9月25日に公表した業績予想を下記

の通り修正致しますので、お知らせいたします。

1.業績予想値の修正

(1)平成21年2月期 連結業績予想値の修正（平成20年3月1日～平成21年2月28日）

（百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想 (A) 127,000 30,000 31,000 19,500

今回修正予想 (B) 124,500 32,100 32,000 18,800

増減額 (B-A) △ 2,500 + 2,100 + 1,000 △ 700

増減率 (%) △ 2.0% + 7.0% + 3.2% △ 3.6%

前期（平成20年2月期）実績 119,061 29,071 30,204 18,663

前年同期比率 (%) 104.6% 110.4% 105.9% 100.7%

(2)平成21年2月期 個別業績予想値の修正（平成20年3月1日～平成21年2月28日）

（百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想 (A) 120,000 29,000 30,100 19,000

今回修正予想 (B) 118,000 31,800 32,000 19,200

増減額 (B-A) △ 2,000 + 2,800  + 1,900  + 200

増減率 (%) △ 1.7% + 9.7% + 6.3% + 1.1%

前期（平成20年2月期）実績 112,635 28,265 28,909 17,487

前年同期比率 (%) 104.8% 112.5% 110.7% 109.8%

2. 修正の理由

１）売上高について

医療用医薬品の「モーラステープ」群は、ほぼ計画通りに推移しましたが、その他の医療

用医薬品及び一般用医薬品については、消費低迷、市場競争激化、在庫調整等の影響により

計画を下回る見込みです。

連結売上高では、海外子会社の現地通貨ベース売上高が好調に推移したものの、為替レー

トの急激な変動により、円換算の売上高が減少する見通しです。

業績予想の修正に関するお知らせ

118770
新規スタンプ

2

２）収益について

販売費および一般管理費は、計画値を大幅に下回る見通しです。

営外収支は、為替の急激な変動に伴う為替差損が発生し、計画を下回る見通しです。

特別収支は、株式市場の急激な悪化に伴う有価証券評価損失が発生し、計画を下回る見通

しです。

これらにより、年間の収益については、連結・単体ともに営業利益、経常利益は計画を上

回る見通しです。純利益につきましては、単体において計画を上回る見通しです。

※上記に記載した業績等の予想数字は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したも

のであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上